[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2019 года                                                                                                              № 96
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1055
 На основании постановления администрации Белоярского района от 3 сентября 2018 года №776 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Белоярского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2019 – 2024 годы» к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1055 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2019 – 2024 годы» (далее – Программа)  следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2024 годы составляет 1 535 123,1 тысяч рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района – 402 259,9 тысяч рублей, в том числе:

2019 год – 100 074,4 тысяч рублей;

2020 год – 55 221,5 тысяч рублей;

2021 год – 47 080,5 тысяч рублей;

2022 год – 105 722,5 тысяч рублей;

2023 год – 47 080,5 тысяч рублей;

2024 год –  47 080,5 тысяч рублей.

2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в виде межбюджетных трансфертов (далее – бюджет автономного округа) -  1 132 863,2 тысяч рублей, в том числе:

2019 год – 605 005,8 тысяч рублей;

2020 год – 251 849,8 тысяч рублей;

2021 год – 69 001,9 тысяч рублей;

2022 год – 69 001,9  тысяч рублей;

     2023 год – 69 001,9  тысяч рублей;

 2024 год – 69 001,9  тысяч рублей.
	»;

2) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Исполняющий обязанности

главы Белоярского района                                                                                                А.В.Ойнец
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Белоярского района

от 11 февраля 2019    года № 96

Таблица 5

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма 1 «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района»

	1.1.
	Реконструкция, расширение, модернизация и капитальный ремонт объектов коммунального комплекса (1,2,3)

	Всего:
	1 012 364,8
	606 988,0
	236 338,4
	42 259,6
	42 259,6
	42 259,6
	42 259,6

	бюджет автономного округа
	948 917,3
	574 418,1
	222 364,8
	38 033,6
	38 033,6
	38 033,6
	38 033,6

	бюджет Белоярского района
	63 447,5
	32 569,9
	13 973,6
	4 226,0
	4 226,0
	4 226,0
	4 226,0

	1.1.1.
	Обеспечение водоснабжением г.Белоярский
	УКС
	Всего:
	755 782,5
	562 577,0
	193 205,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	717 993,4
	534 448,2
	183 545,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	37 789,1
	28 128,8
	9 660,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Реализация мероприятий по капитальному ремонту (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду, в том числе с применением композитных материалов в г.Белоярский
	УЖКХ
	Всего:
	256 582,3
	44 411,0
	43 132,9
	42 259,6
	42 259,6
	42 259,6
	42 259,6

	бюджет автономного округа
	230 923,9
	39 969,9
	38 819,6
	38 033,6
	38 033,6
	38 033,6
	38 033,6

	бюджет Белоярского района
	25 658,4
	4 441,1
	4 313,3
	4 226,0
	4 226,0
	4 226,0
	4 226,0

	1.2.
	Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию сжиженного газа населению на территории сельских поселений Белоярского района (в том числе администрирование) (4)
	УЖКХ
	бюджет автономного округа
	832,9
	132,9
	136,8
	140,8
	140,8
	140,8
	140,8

	1.3.
	Предоставление субсидий  в целях возмещения части недополученных доходов в связи с реализацией  электрической энергии в зоне децентрализованного электроснабжения  (5)
	УЖКХ
	Всего:
	204 307,0
	31 620,0
	33 193,8
	34 873,3
	34 873,3
	34 873,3
	34 873,3

	бюджет автономного округа
	180 613,0
	27 954,8
	29 348,2
	30 827,5
	30 827,5
	30 827,5
	30 827,5

	бюджет Белоярского района
	23 694,0
	3 665,2
	3 845,6
	4 045,8
	4 045,8
	4 045,8
	4 045,8

	1.4.
	Компенсация транспортных расходов, предусмотренная в соответствии с государственной поддержкой досрочного завоза продукции (товаров) (6)
	ОМЗ
	бюджет Белоярского района
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего:
	1 218 104,7
	638 840,9
	269 769,0
	77 373,7
	77 373,7
	77 373,7
	77 373,7

	бюджет автономного округа
	1 130 363,2
	602 505,8
	251 849,8
	69 001,9
	69 001,9
	69 001,9
	69 001,9

	бюджет Белоярского района
	87 741,5
	36 335,1
	17 919,2
	8 371,8
	8 371,8
	8 371,8
	8 371,8

	Подпрограмма 3 «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов»

	3.1.
	Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов (8)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	0,6
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Итого по подпрограмме 3

	бюджет Белоярского района
	0,6
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Подпрограмма 5 «Обеспечение благоустройства территории городского поселения Белоярский»

	5.1.
	Организация благоустройства и озеленения территории городского поселения Белоярский (11,13,14)

	Всего:
	217 474,6
	50 847,6
	20 993,8
	21 747,8
	80 389,8
	21 747,8
	21 747,8

	бюджет автономного округа
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	214 974,6
	48 347,6
	20 993,8
	21 747,8
	80 389,8
	21 747,8
	21 747,8

	5.1.1.
	Озеленение
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	23 864,4
	3 602,9
	3 926,7
	4 083,7
	4 083,7
	4 083,7
	4 083,7

	5.1.2.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	103 109,0
	15 385,5
	17 067,1
	17 664,1
	17 664,1
	17 664,1
	17 664,1

	5.1.3.
	Благоустройство капитального характера
	УКС
	бюджет Белоярского района
	87 975,9
	29 333,9
	0,0
	0,0
	58 642,0
	0,0
	0,0

	5.1.4.
	Содействие развитию исторических и иных местных традиций
	КМС
	Всего:
	2 525,3
	2 525,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	25,3
	25,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2.
	Техническая эксплуатация, содержание, ремонт и организация энергоснабжения сети уличного освещения на территории городского поселения Белоярский (12)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	79 383,6
	12 214,8
	13 017,2
	13 537,9
	13 537,9
	13 537,9
	13 537,9

	5.3.
	Содержание и благоустройство межпоселенческих мест захоронений на территории Белоярского района  (15,16)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	20 159,6
	3 176,8
	3 291,2
	3 422,9
	3 422,9
	3 422,9
	3 422,9

	Итого по подпрограмме 5

	Всего:
	317 017,8
	66 239,2
	37 302,2
	38 708,6
	97 350,6
	38 708,6
	38 708,6

	бюджет автономного округа
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	314 517,8
	63 739,2
	37 302,2
	38 708,6
	97 350,6
	38 708,6
	38 708,6

	Итого по муниципальной программе

	Всего:
	1 535 123,1
	705 080,2
	307 071,3
	116 082,4
	174 724,4
	116 082,4
	116 082,4

	бюджет автономного округа
	1 132 863,2
	605 005,8
	251 849,8
	69 001,9
	69 001,9
	69 001,9
	69 001,9

	бюджет Белоярского района
	402 259,9
	100 074,4
	55 221,5
	47 080,5
	105 722,5
	47 080,5
	47 080,5

_______________